
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

TMHMA ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

          

Χίος, 29 / 1 / 2019 

                                 Αρ. Πρωτ.: 82 

  
ΘΕΜΑ:  Ορισμός τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου 

των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος  Ναυτιλίας και 

Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου  

 

Ο Πρόεδρος του Τµήµατος Ναυτιλίας και Επιχειρηµατικών Υπηρεσιών της Σχολής 

Επιστηµών της Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου, έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ Α’ 31)  «Ίδρυση Πανεπιστηµίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστηµίου και Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 316/1997 (ΦΕΚ Ίδρυσης του Τµήµατος Ναυτιλίας και 

Επιχειρηµατικών Υπηρεσιών 223/Α’/04.11.1997), όπως ισχύει, 

3. το Π.Δ. 93/2013  «Κατάργηση  Τµήµατος, ίδρυση Ειδίκευσης, συγχώνευση Τµηµάτων, 

ένταξη Τµηµάτων σε Σχολές και ανασυγκρότηση  των Σχολών του Πανεπιστηµίου  

Αιγαίου» (ΦΕΚ Α’ 131), 

4. την µε αρ. πρωτ. 4541/13.06.2018 διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη εκλογής του 

Καθηγητή Σεραφείµ Κάπρου στη θέση του Προέδρου του Τµήµατος Ναυτιλίας και 

Επιχειρηµατικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστηµών της Διοίκησης του 

Πανεπιστηµίου Αιγαίου (ΦΕΚ 359/25.06.2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), 

5. τις διατάξεις των άρθρων 21 παρ. 1 και  84    παρ. 11 και 12   του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 

114)  «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την έρευνα 

και άλλες διατάξεις», 

6. την υπ΄ αριθµ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας µε θέµα 

«Ζητήµατα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., µετά τη δηµοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», 

7. την υπ΄ αριθµ. 153348/Ζ1/15.09.2017 Υ.Α. «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των µονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 

ορισµού και ανάδειξης εκπροσώπων των µελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρµογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114).» (ΦΕΚ Β΄ 3255) όπως τροποποιήθηκε από 

την υπ’ αρ. 191014/Ζ1/07.11.2017 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β’ 3969), 

8. την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 41/18.01.2019 προκήρυξη µε θέµα: «Προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπου των µελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τµήµατος Ναυτιλίας 

και Επιχειρηµατικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστηµών της Διοίκησης του 

Πανεπιστηµίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 65Μ7469Β7Λ-Ω51), 

ΑΔΑ: ΨΗ2Κ469Β7Λ-ΟΓ1



9. το γεγονός ότι δεν επαρκούν τα µέλη της οικείας κατηγορίας προσωπικού για τη 

συγκρότηση της τριµελούς εφορευτικής επιτροπής, 

10. τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ  Α΄112), 

αποφασίζει 

 

και ορίζει εφορευτική επιτροπή για την εκλογή εκπροσώπου των µελών Ε.ΔΙ.Π. στη 

Συνέλευση του ΤΝΕΥ ως ακολούθως: 

 

Τακτικά µέλη   

1. Γεώργιος Πρώιος, Επίκ. Καθηγητής, Πρόεδρος. 

2. Άννα-Μαρία Κοτρίκλα, Επίκ. Καθηγήτρια. 

3. Καλλιόπη Βλάττα, Διοικητική Υπάλληλος. 

 

Αναπληρωµατικά µέλη   

1. Ελένη Θανοπούλου, Καθηγήτρια, Αν. Πρόεδρος. 

2. Δήµητρα Ραφτέλη, Διοικητική Υπάλληλος. 

3. Μαρίκα Λυκουρίνα, Διοικητική Υπάλληλος. 

 

 

Ο Πρόεδρος του Τµήµατος 

 

 

 

Καθηγητής Σεραφείµ Κάπρος* 

 
 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Χίου 

- Περιφερειακό Τµήµα Διοικητικών Υποθέσεων Χίου 

- Γραµµατεία Τµήµατος Ναυτιλίας και Επιχειρηµατικών Υπηρεσιών 

- Ενδιαφερόµενοι/ες 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο και παραµένει στο αρχείο του Τµήµατος 

ΑΔΑ: ΨΗ2Κ469Β7Λ-ΟΓ1


		2019-01-29T15:05:01+0200
	Athens




